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Pytanie nr 1 – dotyczy Istotnych Postanowień Umowy, § 6 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §6 ust. 2 ppkt c) poprzez zapis 

o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 20% wartości NIEZREALIZOWANEJ 

części przedmiotu umowy?  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy. 

Pytanie nr 2 – dotyczy Istotnych Postanowień Umowy, § 6 ust. 3 
Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu §6 ust.3 projektu umowy, dotycząca ograniczenia wysokości 

naliczenia odsetek tylko do 0,01% za każdy dzień, ponieważ  jest sprzeczna z ustawą z dnia 8 marca 

2013 r. o  przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych. Wyjaśnić należy, 

że zgodnie z art. 13 ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych  z dnia 8 marca 2013 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 403) „Postanowienia umowy wyłączające 

lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika,  są nieważne, a zamiast nich 

stosuje się przepisy ustawy”. Art. 13 ww. ustawy ustanawia zatem wprost rygor nieważności 

postanowień umownych ograniczających lub wyłączających prawa wierzyciela m.in. z art. 8 ust 1 ww. 

ustawy, uprawniających wierzyciela do dochodzenia odsetek ustawowych za opóźnienie 

w transakcjach handlowych.  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy. 

Pytanie nr 3 – dotyczy Istotnych Postanowień Umowy, § 7  

Do §7 wzoru umowy. W treści wzoru umowy, do §7  prosimy o dodanie kolejnego pkt 13 wraz 

z ppkt a, ppkt b oraz ppkt c w brzmieniu: 

Pkt 13. Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w następujących przypadkach: 

- ppkt a) -  z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19, 

- ppkt b) - wystąpienia dekoniunktury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych 

od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które 

wpłyną na   okoliczności realizacji umowy, 

- ppkt c) - wystąpienia siły wyższej, przez którą strony rozumieją zdarzenie nagłe, nieprzewidziane 

i niezależne od woli Stron, którego skutki są niemożliwe do zapobieżenia, uniemożliwiające 

wykonanie umowy w całości lub części, na stałe lub na pewien czas, któremu nie można zapobiec ani 

przeciwdziałać przy zachowaniu należytej staranności. W szczególności za siłę wyższą uznaje się 

pożar, powódź, epidemię, trzęsienia ziemi, awarię zasilania lub naturalnych źródeł energii, huragany 

i inne katastrofy naturalne, a także stany nadzwyczajne i wyjątkowe, w tym stan wojny, stan wojenny, 

stan klęski żywiołowej, stan epidemii, stan zagrożenia epidemicznego, a także strajki, bojkoty, 

zamachy terrorystyczne, blokady komunikacyjne o charakterze ponadregionalnym,  a także przypadki 

wydawania przez władze krajowe i lokalne aktów prawnych wprowadzających ograniczenia, nakazy 

lub zakazy określonego zachowania się, niezależnie od formy takiego aktu oraz tego czy zagrażają 

w chwili obecnej. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy. 

Pytanie nr 4 – dotyczy Istotnych Postanowień Umowy, § 8 ust. 4 
Do treści  §8 ust. 4 projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką wynikającą 

z treści art. 552 K.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które 

zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy 

dostarczenia towaru Kupującemu."  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy. 



Pytanie nr 5 – dotyczy Istotnych Postanowień Umowy 
Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich 

warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał 

w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie  pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku 

z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać 

o nieważności zapisów z §8 ust.6 umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych 

zapisów w umowie?  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy. 

Pytanie nr 6 – dotyczy Istotnych Postanowień Umowy, § 10 ust. 2 
Do treści  § 10 ust. 2 myślnik trzeci projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką 

wynikającą z treści art. 552 K.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, 

które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego 

do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy. 

Pytanie nr 7 – dotyczy Istotnych Postanowień Umowy, § 11 ust. 5 
Do treści §11 ust.5 projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką zawartą w art. 

552 k.c. "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie 

z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia 

towaru Kupującemu." 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy. 

Pytanie nr 8 – dotyczy Istotnych Postanowień Umowy, § 12 ust. 2 II pkt 3 
Do treści § 12 ust. II pkt 3 projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką zawartą 

w art. 552 k.c. "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie 

z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia 

towaru Kupującemu." 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy. 

Pytanie nr 9 – dotyczy rozdziału XIV pkt 4 ppkt 2 SIWZ 
Pytanie do rozdziału XIV pkt 4 ppkt 2  Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia kryterium 

oceny ofert w zakresie dostaw zwykłych . Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie 

realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków 

ostrożności prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia w zakresie dostaw zwykłych w taki 

sposób, aby minimalny, najwyżej oceniany czas dostawy wynosił 48 godzin od chwili złożenia 

zamówienia a maksymalny 72 godziny.  

Jednocześnie nadmieniamy, że przyjęcie przez Zamawiającego urealnionych, dostępnych dla większej 

ilości Wykonawców terminów dokonywania dostaw znacząco przyczyni się do wzrostu 

konkurencyjności w niniejszym postępowaniu, a tym samym korzystnie wpłynie na oferowane ceny. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 10. Pakiet nr 19 - żywienie dojelitowe, poz. 3 i 5  
Czy Zamawiający wymaga, by produkt zawierał unikalną mieszaninę błonnika (6 rodzajów 

błonnika o odpowiednich proporcjach włókien rozpuszczalnych i nierozpuszczalnych) 

regulujących pracę jelit?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga powyższego rozwiązania. 

Pytanie nr 11. Pakiet nr 19 - żywienie dojelitowe, poz. 3 i 5  
Czy Zamawiający dopuszcza opakowania 1000 ml? Diety odpowiadające opisom SIWZ nie występują 

w opakowaniach 500 ml. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Kierownik Zamawiającego 

   Mariola Kucharewicz 


